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HAMİT İZOL

BARIŞ SONRASI 
BÜYÜK TÜRKİYE



Memleketimde otuz yıldır süregelen kardeş kavgasında 
hayatını kaybedenlerin kederli anısına...
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ÖNSÖZ

Bu kitabı yazmamın bir tek nedeni vardır. O da Türk-
Kürt kardeşliğinin güçlenmesi, hükümetin başlattığı barış 
sürecinin sekteye uğramadan sonuçlanması, kardeş kanıyla 
sulanan topraklarımızın susuzluğunu gidermek adına top-
rakların kanımızla değil barajlarımızla sulanması. Dağlanan 
ana baba yüreklerinin acıyla değil, sevinçle dolması ve kar-
deş iki ırkın arasındaki tarihi bağların anlaşılması için bu 
kitabı yazdım.

Türk-Kürt kardeşliği tarihinin derinliklerine girip konu-
yu anlatırken hesap sormak ya da doğru-yanlışı sorgulamak 
gayesinde değilim... Hedefim, gençlerimize ve çocuklarımı-
za geçmişimizi anlatmak ve bugünümüzü daha iyi anlama-
larına destek olmak...

Türklerle Kürtlerin buluştuğu ilk tarihi kavşak: Sel-
çukluların Anadolu’ya gelişi:

Okullarımızda okutulan tarih kitaplarında “Kürt” keli-
mesi geçmediği için; maalesef pek çok insan Kürtlerin son-
radan gelip bu ülkenin başına bela olduğu hissine kapılıyor. 
Oysaki; Kürt-Türk kardeşliğinin beraberliği Selçuklu döne-
mine dek dayanır. Türklerle Kürtler o günden bugüne kadar 
birçok tarihi kavşakta buluşmuşlardır. Türklerle Kürtlerin 
buluştuğu ilk tarihi kavşak Selçukluların Anadolu’ya geldik-
leri zamandır...
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Selçuklular 1050’li yıllarda Anadolu’ya geldiklerinde on-
ları orada yerleşik olarak yaşayan Kürtler karşılar ve misafir 
ederler, hatta Kürdistan ismi ilk kez Selçuklular tarafından 
telaff uz edilir. 1071’de Selçuklu İmparatoru Alparslan’la Bi-
zanslı Romen Diyojen arasındaki savaşta Kürtler din kardeş-
leri olan Selçukluların yanında gâvur Bizans’a karşı savaşır. 
Kürtler bu savaşa kimi tarihçilere göre 10 bin, kimine göre 
26 bin askerle katılmıştır. Türk-Kürt eşit birlikteliği Malaz-
girt Savaşı’nın kazanılması ve Bizans’ın mağlubiyetiyle so-
nuçlanır. Bu savaş sonrası Selçukluların Anadolu’nun içleri-
ne inmelerinin yolu açılır.

Türklerle Kürtlerin buluştuğu ikinci tarihi kavşak: 
Çaldıran

Yavuz Sultan Selim padişah olur olmaz yönünü doğuya 
çevirir. Çünkü şehzadeliği döneminden beri Şah İsmail’in 
güçlenerek doğuya yayılmasını gözlemler. Doğuya sefere 
çıkmadan önce de Kürtlerin çok önem verdiği ve sözünü 
dinlediği Mevlana İdrisi Bitlisi’yi de yine bu bölgeye gönde-
rir. İdrisi Bitlisi, Kürt beyleriyle yaptığı görüşmelerden son-
ra Yavuz Sultan Selim’le Kürt beylerinin bir araya gelmesini 
sağlar. Bu görüşmelerde Kürtlerin Türklerle beraber hareket 
etmeleri kararı alınır... Yavuz Sultan Selim ordusuyla doğu-
ya hareket ederken yolda birçok zorlukla karşılaşır. Bu zor-
luklar neticesinde yorgun ve erzak temininde zorluk çeken 
ordu, dağılmaya yüz tutar. Bu esnada Yavuz Sultan Selim’in 
“Savaştan korkanlar karılarının yanlarına dönsünler. Ben 
tek başıma da kalsam bu seferi tamamlayacağım” demesiyle 
ordu yeniden hareket kazanır.

70 bin kişilik Osmanlı ordusu yine 70 bin kişi olan Şah 
İsmail’in ordusuyla karşı karşıya gelmeden evvel, morali bo-



Barış Sonrası Büyük Türkiye    27

zuk olan Osmanlı ordusunun hem şevkini yükseltmek hem 
de Şah İsmail’e verdikleri destekten dolayı Erzincanlı Kürt 
ve Türk Alevileri kılıçtan geçirilir. Böylece orduya ganimet 
sağlanır.

Osmanlı ordusunu uzaktan takip eden Şah İsmail, gayet 
moralli bir şekilde Osmanlı’yla karşı karşıya gelecekleri anı 
bekler. Bu bekleme esnasında Osmanlı ordusuna katılan 70 
bin kişilik Kürt askeri; Şah İsmail’in korkup kaçmasına ne-
den olur. 1514’te Çaldıran’da Şah İsmail’in önü kesilir. Büyük 
zayiat veren Şah İsmail’in ordusu dağılır. Şah İsmail karısını 
ve çadırındaki maiyetini bırakarak kaçar.

İşte bunun gibi Türk-Kürt kardeşliğinin beraberliğinin 
neticesi kazanılan savaşlar tarihimiz boyunca hiç anlatılma-
dı. Aynı zamanda Şah İsmail’in ordusunun çoğunluğunun 
Türkmenlerden oluştuğu, Osmanlı ordusunun ise Kürtler-
den oluştuğu bilgisi hiç paylaşılmadı. Yukarıda anlattığımız 
Malazgirt Savaşı’nda da Türk Alparslan’ın yanında yer alan 
Kürtler, Bizans’la beraber Kürtlere ve Türklere karşı savaşan 
Türkmenler de anlatılmadı. Böyle olduğunu bilmeyen bir-
çok insanımız vardır.

Türklerle Kürtlerin buluştuğu üçüncü tarihi kavşak: 
Kurtuluş Savaşı!

Osmanlı’nın çökmesiyle önce Balkanlar’da Hıristi-
yanlar; daha sonra Ortadoğu’da Müslümanlar birer birer 
Osmanlı’dan ayrılarak kendi devletlerini kurdular. Kürtler 
ise Mustafa Kemal Atatürk’le beraber Kurtuluş Savaşı ver-
diler.

Kürtler; tarihin hiçbir döneminde Türklerden ayrılıp dev-
let kurma çabasına girmediler. Ufak tefek ayrılıkçı isyanlar 
olduysa da topyekûn bağımsızlık mücadelesi verilmemiştir. 
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Aksine Türklerin Kürtleri kaybetme endişesi bazı yanlışlara 
bile neden oldu.

Asimilasyon ve inkâr politikasının yanlışlığı ve birbirimi-
zi yok saymanın, kan dökülmesine neden olduğunu gören 
hükümet ve hükümetin başı başbakan; barış ve kardeşlik sü-
reci başlattı.

Barışın gerçekleşmesi, kardeşliğimizin pekişmesi için 
milletçe hepimize iş düşmektedir. Birbirimizden korkma-
ma ve birbirimize katlanma neticesinde oluşacak olan ba-
rış; güçlü bir Türk-Kürt kardeşliği yaratacaktır.

Bu kardeşlik neticesinde komşumuz Irak Kürdistanı’nda, 
Suriye Rojavası’nda sağlayacağımız birlik ve beraberlik fi-
ziksel olmasa da beyinlerdeki Misak-ı Milli sınırlarını oluş-
turacaktır. Bu oluşum, büyüyen ekonomisiyle, gelişen de-
mokrasisiyle bölgemizde ve dünyada sözü dinlenir Büyük 
Türkiye’yi oluşturacaktır. Oluşan Büyük Türkiye’nin çatısı 
altında, Türkler-Kürtler-Araplar ve diğer etnik gruplar da 
mutlu ve büyük zenginlik içinde yaşamlarını sürdürecekler-
dir.

İşte Büyük Türkiye’nin oluşması, kanın durması ve kar-
deşliğimizin güçlenmesi; hepimizin ortak istek ve arzusuna 
bağlıdır.

Gelin birlik olalım!
Zengin, mutlu ve Büyük Türkiye’yi yine birlikte yarata-

lım...



I. BÖLÜM:

BARIŞ SÜRECİYLE İLGİLİ AÇIKLAMALAR
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MİSAK-I MİLLİ VE BARIŞ SÜRECİ

Kürtleri Türklerden, Türkleri Türklerden, Kürtleri Kürt-
lerden ve aynı zamanda Arapları Araplardan ayıran emper-
yalist güçlerin menfaatleri doğrultusunda açmış oldukları 
sınırlar, beraberinde acılar ve büyük dramlar getirdi.

Musul’u elimizde tutamayışımızın en büyük nedenlerin-
den biri olarak Kurtuluş Savaşı sonrası, acilen halifeliğin ve 
hilafetin kaldırılması gösterilebilir. Bir de Musul’un çoğunlu-
ğunu teşkil eden Kürtlerin yok sayılarak, Kürtlerin de Türk ol-
duğu söylemleri, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş yıllarında 
ekonomisinin zayıf olması ve kasasında para bulunmaması da 
etkenler arasında yer alır. Böylece bugün için küçük fakat o 
dönem için hatırı sayılır bir para karşılığı Musul’u sattık.

Bugün o sınırlar incelendiği zaman Hatay’dan Rize’ye ka-
dar tüm sınırlarımızda haksızlık yapılmış, aileler bölünmüş 
ve bu bölünme neticesinde hasretlikler yaşanmıştır. Bölge 
insanlarıyla yaptığımız bütün araştırmalar, özellikle sınır 
boylarında yaşayanların, o günlerde yaşananları bugün bile 
hâlâ unutmadıklarını gösterdi bize...

İnsanlar hâlâ akrabalarını aramaktadırlar. Kimi birbirine ka-
vuşmuş, kimiyse en küçük bir ize dahi rastlayamamış. Bütün bu 
araştırmalar; çizilen sınırların suni olduğunu gösteriyor. Gerçek 
sınırlar ise beyinlerdeki Osmanlı dönemi sınırlarıdır...

Barış sürecinin iyi bir şekilde sonuçlanması ve ülkemize 
barışın gelmesiyle, Irak’taki oluşumun Suriye’de oluşmasıyla, 
Misak-ı Milli sınırlarının beyinlerde olduğu gibi neticelene-
ceğine inanıyorum.
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Hatay’dan Hakkâri’ye kadar 873 km... Tüm sınır boyu 
Misak-ı Milli sınırları içindedir. Yeni oluşumla beraber her 
şey aslına rücu edecektir. Kürtler, Türkmenler ve onların 
içinde yaşayan, onlarla akraba olan Araplarla güçlü bir olu-
şumdur ülkemiz açısından...

Irak Kürdistanı’nda meydana gelen oluşuma benzer bir 
durum Suriye’de gerçekleşebilir... Bu bölgeler zenginlikleriy-
le ülkemize güç katarak BÜYÜK TÜRKİYE PROJESİ ger-
çekleşebilecektir.

TÜRKİYE CUMHURİYETİ BAŞBAKANI
RECEP TAYYİP ERDOĞAN:

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan’ın 29 Nisan 2013 tarihli 
“Millete Hizmet Yolunda” adlı konuşması:

Şiddeti, silahı, çatışma kültürünü yanımıza yaklaştırma-
dan, her meselemizi, istişareyle, fikir teatisiyle ve siyasetle 
çözeceğiz.
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İçinden geçtiğimiz süreç, bir al-ver süreci değildir. İçin-
den geçtiğimiz süreç, bir galibiyet-mağlubiyet süreci de de-
ğildir. İçinden geçtiğimiz süreç, taviz verdiğimiz bir süreç 
asla değildir.

Şunu bilmenizi isterim ki:
Bu süreç, şiddetin bir yöntem olmadığının fark edildiği, 

şiddetin terk edildiği, fikrin ve siyasetin egemenlik ilan et-
tiği bir süreçtir... Bu süreçle birlikte cumhuriyetimiz daha 
da güçlenecektir.

“Bizim millet anlayışımız,
kardeşlik hukukuyla şekillenmiştir.”

780 bin kilometrekarenin içinde yaşayan herkes, birbiri-
nin özbeöz kardeşidir. Bu kardeşlik kavramından hiç kimse 
rahatsız olmasın...

Kardeşler, zaman zaman birbirine darılır, birbirine gücenir, 
birbirinden incinir... Ancak, arada ne olursa olsun, kardeşlik, 
kesilip atılacak, yok sayılacak, reddedilecek bir ilişki değildir.

Kimi zaman kardeşlerin arasına nifak da girebilir; kimi 
zaman kardeşlerin arasına husumet de girebilir, kimi zaman 
dışarıdan birileri gelip, aile huzurunu, kardeşlik hukukunu 
hedef alabilir... Ancak, bizim geleneklerimizde, bizim mede-
niyetimizde, arada her ne yaşanmış olursa olsun, kardeşler 
gelir, aynı çatının altında buluşur, kucaklaşır ve helalleşir.

Aralarında küslük olan, güceniklik olan, aralarına hu-
sumet girmiş olan kardeşler, o güzel bayram sabahlarında, 
anne babaların, evlatların önünde samimiyetle kucaklaşır, 
geçmişi unutur, kötü günleri unutur, geleceğe bakarlar.
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“Hepimizin acıları aynıydı.”

Bu topraklar üzerinde, hepimiz, çok farklı acılar yaşa-
dık... 23 Nisan 1920’den sonra, 29 Ekim 1923’ten sonra, belli 
dönemlerde, devlet ve hükümetler; kuruluş ruhundan, kar-
deşlik hukukundan uzaklaşmak suretiyle, dedelerimize, ba-
balarımıza, bizlere çok büyük acılar yaşattılar.

Yaşanan acılar farklı olabilir. Yaşatılan zulümlerin dere-
cesi farklı olabilir. Zalimler farklı, mazlumlar farklı olabilir. 
Ancak, hepimizin acıları aynıydı, hepimizin yaraları aynıy-
dı, bize acı yaşatan, bizim yüreğimizde yaralar açan zihniyet 
hep aynıydı.

Biz, 29 Ekim 1923’te, büyük bir sevinçle, büyük bir coş-
kuyla, çok büyük umutlarla cumhuriyetimizi kurarken, son-
raları birileri, bizim bu güzel yurdumuzu, güzel ülkemiz 
Türkiye’yi, çok büyük bir “açık hava hapishanesi”ne çevir-
mek istediler.

Hangimizin babası, hangimizin dedesi acı yaşamadı ki? 
Kuran-ı Kerim’in okunmasını, öğretilmesini, öğrenilmesini 
yasakladılar bu ülkede. Minarelerden ezanın aslına uygun 
olarak okunmasını yasakladılar bu ülkede. Sağdan-soldan, 
her kesimden yazarların, mütefekkirlerin kitaplarını yasak-
ladılar. Yazarları, düşünürleri, gönül insanlarını hapislere 
mahkûm ettiler. Düşünceyi açıklamayı yasakladılar. İnancı-
nı yaşamayı yasakladılar. İnancına göre giyinmeyi, yaşamayı 
yasakladılar.

Hatta çok daha ileri gittiler... Masum insanları, huku-
kun temel ilkelerine aykırı olarak güya yargıladılar ve idam 
ettiler. Bir şehri, bir bölgeyi topyekûn ölümle, toplu kı-
yımla cezalandırdılar. Bu ülkenin, seçimle gelmiş, milletin 
teveccühüyle gelmiş, on yıl boyunca da milletin sevgilisi 
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haline yükselmiş başbakanını ve onun iki bakanını idam 
ettiler. Gençleri birbirine kırdırmak istediler. Sadece belli 
sermaye gruplarını, sadece belli okul mezunlarını, sadece 
belli inanç gruplarını değil; şarkıları, türküleri, şiirleri dahi 
yasakladılar.

“Milletini her daim korkutan bir devlet,
onurlu devlet olamaz.”

Milletinden korkan bir devlet, güçlü devlet olamaz. 
Milletini her daim korkutan bir devlet, onurlu devlet ola-
maz. Milleti kendisine düşmanmış gibi gören, sanal tehdit-
ler üreten, sanal korkular üreten bir devlet; adil olamaz, 
sosyal olamaz, laik olamaz, hukuk devleti hiç olamaz...

Bizi yıllarca, korkularla sindirmek istediler. Lütfen 
hatırlayın... Anarşiyi bahane edip, anarşiyle korkutup, 
demokrasiyi askıya aldılar. İrticayla korkutup, inançları-
mızı aşağıladılar. Bölünmeyle korkutup, özgürlüklerimi-
zi sınırlandırdılar. Dış tehditlerle korkutup, ekonomiyi 
küçülttüler. İç tehditlerle korkutup, sosyal hayatı tahrip 
ettiler...

Lütfen hatırlayın sevgili kardeşlerim... Şu son on yıl 
içinde, Türkiye’nin hangi kronik meselesine el attıysak, 
önümüze korkular çıkardılar. Hangi reformu yapmak is-
tediysek, Türkiye bölünür dediler, parçalanır dediler, yok 
olup gider dediler. Biz özgürlükleri genişletmek, demok-
rasinin standartlarını daha ileri seviyelere taşımak istedik-
çe, birileri önümüze korkularla, bahanelerle geldi. Hiçbir 
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korkuya inanmadık. Hiçbir tehdide boyun eğmedik. Hiçbir 
saldırıya, hiçbir provokasyona eyvallah demedik. Zira bizi, 
bu makama sizler getirdiniz. Bize yetkiyi sizler verdiniz. 
Bize görevi, sorumluluğu sizler yüklediniz. Biz, sizden al-
dığımız yetkiyle, sizden aldığımız güçle, sizin gösterdiğiniz 
istikametten hiçbir başka istikamete bakmayız. Biz, sizin 
çizdiğiniz rotanın dışında asla yürümeyiz ve yürümeyece-
ğiz. Biz, sizin istemediğiniz bir adımı, size rağmen bir adı-
mı asla ve asla atmayız. 10 yılı aşkın bir süredir, sizden al-
dığımız yetkiyle, sizin çizdiğiniz rotada, sizin gösterdiğiniz 
istikamette yürümeye devam ediyoruz. Siz bizimle olduğu-
nuz müddetçe, siz bizim arkamızda olduğunuz müddetçe, 
hayırdualarınızı bize azık ettiğiniz müddetçe, milletin yo-
lunda, millete hizmet yolunda, sarsılmadan, yıkılmadan, 
yılmadan ve yorulmadan yürümeye devam edeceğiz.

“Cumhuriyet çınarının sahipleriyiz.”

Bir kere şunu herkesin bilmesini, herkesin idrak etmesini, 
herkesin de bu şuurla hareket etmesini özellikle rica ediyo-
rum. Biz, 76 milyon, hepimiz büyük bir milletin fertleriyiz. 
Biz, şanlı bir tarihin mirasçıları, dünyaya yön vermiş bir me-
deniyetin evlatlarıyız. Biz bir kabile devleti asla değiliz. Biz, 
Selçuklu çınarının, Osmanlı cihan devleti çınarının devamı 
olan, o büyük çınarların beslendiği kaynaktan gıdasını alan, 
Cumhuriyet çınarının sahipleriyiz. Biz, bu hayata, bu top-
raklara, pamuk ipliğiyle değil; asırlık bir çınar toprağa nasıl 
sımsıkı tutunursa, bu toprağa öyle sımsıkı tutunmuş bir mil-
letiz. Eğer bizim ecdadımız, yenileceğiz korkusuyla mücade-
leden kaçsaydı, bugün gururla sahip çıktığımız zaferlerimiz, 
gururla tutunduğumuz vatanımız, gurur duyduğumuz ay 


